
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 106 del 28-09-2017

OGGETTO

Recepimento di proposta spontanea di sponsorizzazione - Artt. 8-9 del Regolamento per la disciplina ela
gestione dei contratti di sponsorizzazione - Determinazioni

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE V SETTORE

Premesso che:

-  con deliberazione di C.C.n.37 del 3/09/2015   è stato approvato il Regolamento per la disciplina e

la gestione delle sponsorizzazioni;

- con deliberazione n.98 del  19/07/2017 la G.C. ha proceduto all’ individuazione di iniziative di

sponsorizzazione nell’ambito delle attività culturali, artistiche, teatrali, musicali , ambientali,sociali

e sportive;

- con lo stesso atto ha incaricato il V Settore – Ufficio Cultura, Turismo/Eventi/Sport  della

elaborazione e della redazione degli atti necessari all’attuazione della sponsorizzazione delle

iniziative nonché dell’avvio per le  procedure di acquisizione di Manifestazioni di Interesse per

sponsorizzazione;

Visti in particolare del predetto regolamento:

l’Articolo 2 - Natura dei contratti di sponsorizzazione, comma 3:

3. I contratti di sponsorizzazione nelle quali il Comune è parte, possono prevedere, a titolo di
corrispettivo dovuto dallo “sponsor”:
a) somme di denaro;
b) forniture di beni, servizi o lavori, acquisiti o realizzati, in tutto o in parte, a cura e spese dello
sponsor.

Articolo 8 – recepimento di proposte spontanee di sponsorizzazione
1. Nel caso in cui, da parte di un potenziale sponsor, pervenga al Comune una proposta spontanea
di sponsorizzazione, il Dirigente dell’ufficio competente valuta la rispondenza alle prescrizioni del
presente regolamento e, deliberata l’opportunità della proposta da parte della Giunta, predispone
apposito avviso, da pubblicare con le modalità di cui al precedente art. 7, che preveda come
importo/prestazione minimo a base di selezione quello offerto dal soggetto promotore nonché il
diritto di prelazione a favore dell’originario promotore ai sensi del comma 2 del presente articolo.
Alla pubblicazione dell’avviso segue l’espletamento della selezione.
2. Terminata la procedura di selezione, all’originario promotore è riservato, entro un termine
prestabilito, il diritto di adeguare la propria proposta a quella giudicata più conveniente dal
Comune. In questo caso, il promotore originario è dichiarato aggiudicatario.
3. Tale procedura non si applica nei casi contemplati al successivo art. 9, comma 1 lett. c).

Articolo 9 – affidamento diretto
1. Si può procedere all’affidamento diretto di contratti sponsorizzazione nei seguenti casi:
a) in caso sia stata esperita infruttuosamente la procedura selettiva di cui all’art. 8;
b) in casi, adeguatamente motivati, in cui la particolare natura e caratteristiche dell’evento o
iniziativa oggetto di sponsorizzazione limitino la trattativa ad un unico determinato soggetto.
c) nel caso di sponsorizzazioni il cui valore sia inferiore a d €. 40.000, 00 ( IVA esclusa)
2. In ogni caso, l’affidamento diretto avviene previa valutazione di congruità da parte del dirigente
competente.



Vista l’offerta di Rifacimento del Gonfalone della Città di Atripalda prevenuta al prot. 21367

dell’ente in data 27.09.2017 da parte dell’Amministratore Delegato della Enzo degli Angiuoni

S.p.A. P.Iva 00833940968;

Valutata con esito positivo la congruità dell’offerta da parte del competente dirigente e che la

stessa risulta inferiore ai limiti di cui all’Art. 9 c.1 lett.c;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 5 del 15/06/2017 e del

vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per cui si intende qui
integralmente ripetuta e trascritta;

1.Di approvare il progetto di sponsorizzazione presentato dalla Enzo degli Angiuoni Spa in

premessa richiamato;

2.Di demandare all’ufficio Cultura la predisposizione di specifico contratto di sponsorizzazione;

3. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 19-10-2018 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 19-10-2018 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


